bñmō sūr oīone. s̄. siendō in p̄sons ter
ppli xp̄iani pro virilitate oīm sūr i stitute
i p̄ealit̄ hore canonice. ex q̄ diē P̄ter⁹ de
palude quēlibet religiosū professu tene
ri ad horas Idē dī Aug. de anchora in
li. de eccl̄astica p̄ste. Eddes q̄ etiā con
uersi tenēt̄ ad horas. q̄ corpō q̄ appli
cati sūr i oraliter ad dei cultū bñficiū
interpretari. s̄. viuēdi et elemosynis vel
de redditibus monasterij vel de q̄stib⁹ q̄
eis p̄cedunt̄ ab ecclia rōne applicatiois
ad cultū dīmīnū. Sed pro sp̄uali exercit
io bonarū mentū tria sunt in hac parte
dubia declaranda.

Primū vīz dī sūr ore laudādus.
Sed vīz cāt̄ i offō dīno sūr p̄mēdād⁹
Leritū vītrū qui omisit officiū debe
at illud supplere.

Primū dubiū ē An dī sūr ore laudan
dus. Et argui posse q̄ nō. Primo quia
Arist. dīc in i. ethicor. Optimum nō ē
laus. sed mai⁹ aliqd̄ et meli⁹. sed dī ē sug
gia optima. ḡ dīo nō abeit̄ laus sed ali
qd̄ mai⁹ laude. Seco q̄ dī nōcē colitur
maḡ q̄ ore. vñ. II. art. xv. Ap̄s allega
vit dīcū Iſaie. P̄p̄l's hic labys me ho
norat. cor aut̄ eoz longe est a me. ḡ laus
dei maḡ. S̄istū in corde ḡ in ore. Tertio
ad b̄ boies ore laudāt̄ ut ad meliora pro
uocet̄. s̄. illud Duidij in li. de tristibus.
Deniq̄ nō quas aio dor gl̄i vīrcs. et fe
cida fac pectora laudis amor. sed de q̄
b̄ba hoīm nō prouocat̄ ad meliora. tū q̄
imutabilis. tū q̄ropum⁹ est. ḡ dī nō est
laudādus ore. R̄ndet Lbo. q̄. ij. q̄. xci.
q̄. xib⁹ alia rōne vītrū ad deū et alia rō
ne vītrū ad hoīm. Id hoīm vītrū
vīb̄ vīt̄ceptū nī cordis ex̄fīmam⁹. Et
id laude oīis ad hoīm vītrū. vīt̄ vele
vel alīs inotescat q̄ bonā opinionez de
laudato habem⁹. vīt̄ q̄ b̄ etiā ip̄m q̄ lauda
tur ad meliora prouocam⁹ et alios apud
q̄ laudāt̄ in bona opinionez et reuerētā
z imitationē ip̄ius iudicam⁹. sed ad deūz

331

Venit ad hunc non quidem ut et qui inspectio est
cordum nostrorum accepta manifestatio, sed ut
nos ipsos et alios audientes ad eum reveren-
tia inducamus. Et id necessaria est laus
oris non quidem propter deum sed propter ipsum laudan-
tem cui affectus exercitat ad deum et laude
ipius et inquit hoc per diuinam laudem affectum
ascendit in deum. Interiz etiam quod retrahit
ab his qui sunt in deum. Proficit etiam laus
oris ad hunc et aliorum affectus provocat in deum
vnde dicit in psalmis. Indicat dominum in ore ipse semper
per laus eius in ore meo. In domino laudabi-
tur anima mea et postea benedicit audiatur manus
sue et lenens. Ad hunc ergo argumentum dicit
Iohannes quod deo possum duplum loqui
Uero modo quam ad eum eccentricum et sic est inco-
phenisibilis et ineffabilis et maior omni lau-
de Debet autem ei haec operationem reveren-
tia et latrare honor. Alio modo possum lo-
qui deo secundum effectus ipius quem innam vti-
litatem ordinant. Et secundum debet deo laus.
Ad secundum arguit Iohannes quod in deo sit corde
laudandum tamen valer et ritter laus oris ad ex-
citantum interiorum affectum laudantis et ad pro-
uocandum alios ad dei laudem ut est dicens. et
sic etiam solvit tertium quod deus non laudamus
propter utilitatem suam sed propter innam. Secun-
dum dubium sunt versus canentes in officio di-
uino sicut omelias. Et quidam dicunt quod non nam
Hiero dicit. Et Latans dicit. Deo non
voce sed corde cantandum nec in tragedio-
rum modum guttur et fauces medicamenta lini-
ende sunt ut in ecclesia theatrales moduli
audiatur et cantica. Et Gregorius psalmista dicit. In sancta pleniorum sit vi duobus blanda
vox eritur et grata vita negligatur et can-
tor mister domini moribus stimulat cum populo
cum vocibus delectat. Alij dicunt quod cantus assu-
mendus sit in diuina laude. Nam Ambrosius
etiam isti sunt in ecclesia mea holani sit ut refereat
Augustinus confessionum. Dicit ergo Iohannes quod cantus
ille qui sit ad finem vanitas et vano modo ad
officium diuinum non est assumendum. Et cum eis
ordinatur ad dei laudem licet est quoniam secundum dicit
quod less melodias sonorum si bonum dixerit

simode disponuntur. vii. p. 29. p. 30. viii. p. 31.
litice et hoc in prologo musicis. Et lege
cantum animo provocat ad devotionem. Unde
Augustinus in confessionum. Adducitur: caro
di conscientiae approbat in ecclesia ut per
obligatram avertitur infirmorum animus in ac-
fectorum pieras a sursum. et de seculo dicitur.
li. confessionum. Fleui in hymnis et cantus tu-
is suave sonatus ecclesie tue vocibus como-
ratus. Tertium dubium sicut verus quod omisit
officium tenet illud supplere. Ad hunc etiam
Iohannes in questione quod sic in officio diuini
missae ex voluntate obseruanda est et gruitas loci
ita etiam et gruitas temporis quod obseruari non pos-
set si oportet intingere omittenti quod horas
diceret quas omisit. Forte enim in cō-
pletorio diceret. Tamen lucis ora sidere. et
in tempore paschali officium dominice passionis
quod videlicet absurdum et ideo non videtur esse in
iungendum quod easdem horas reperat sed ali-
quid ad laudem diuinam principis. Hoc enim co-
mune in omni officio diuino laus dei et suffra-
giū fidelium pura quod dicat psalmos peni-
tentiales vel versus psalterii plurimi minus
secundum delicti qualiterque enim est debitor of-
ficij quod debito officium pertinetur tamen est im-
potens ad soluendum tempore debito. Tamen est ei alia
penitentia iniungenda quod res ipsa per annum di-
misericordie officium non obligat quod totum duplice
Sed in aliud potest commutari quod magis pla-
cebit deo et minus tedium est penitentia. Archidiaconus
etiam in rosario dicit. tamen penitentia
huiusmodi dicitur arbitriaria. Notandum si fugi-
tum Guillimus quod si dices officium aliquod bona
permittitur nisi quod per hanc capite resumat
disturbando totum officium. Immo si dicen-
do in choiro cum alijs ex aliquo necessitate in-
termisit psalmum vel lectionem et hunc
et non aliter potest omisso supplere nisi sub-
trahendo vocem ab adiutorio choori melius
est gravire quod officium choori minuere. Potest
tamen aliquod propter hanc post officium supplere. Et
quis ois predicta de nigrigene ita diuine lau-
dis ad septem canonicas horas sunt relata
Tamen dubitatur aliquod. Tamen peccat sacerdos q

Fine cā omittit q̄tidie celebrare. Et opī
nio quoruā fuit q̄ mortaliter peccar q̄
et negligētia dimittit q̄tidie celebrare. Sz
opinio ita numis est dura. s̄ non tenet
Alij dicū q̄no peccat q̄ dimittit e. lebra
tionē n̄i p̄plm̄ i. car̄ sibi cōmst̄. vel ex
obedientia teneat celebrare. Sz h̄ istam
opinō dīc Lbo. in. iij. di. xij. r. in. iij. p.
te. q̄. lxx. q̄ cu sacerdoti data sit p̄t̄ no
bilissima re. negligētia erit n̄i illa v̄as
ad honoē dei. t̄ salutē atq̄ viuoz t̄ defū
croz n̄i forē aliq̄ ex familiari. P̄t̄o
sp̄üssancē dimittenter. Sec̄ ēd̄ alijs ac
tib̄ ordī q̄ p̄t̄ ad corp̄ xp̄ mysticuz
v̄l ligare soluere baptisare. & docere. Nā
q̄ n̄ tenet alijs platoe v̄l bieccōe p̄t̄ ab
illis actib̄ cessare. Lelebrare aut̄ tenet v̄t
do sacrificiū reddat etiā si n̄l̄ hoīm tene
atur. q̄re videt q̄ salti teneat q̄libz sacer
dos celebrare i p̄cipuis festiuitatib̄. Al
beri dīc q̄ mediū tenere beatū ē. s̄ aliq̄
celebrare aliq̄ dimittere n̄i officiū exi
gar. vt oī die dīcō celebret. Sed beatū
ē q̄tidie teuore celebrare cū h̄ sibi t̄ m̄l̄
valde p̄sir. Un̄ Amb̄ de cō. di. iij. c. Si. q̄
tiēs. ego q̄ q̄tidie pecco q̄tidie deo occipe
medicinā. t̄idē. accipe q̄tidie qd̄ t̄bi p̄sir
sed sic viue vt q̄tidie possis accipe. Hec
ille. q̄ intellige de p̄silō n̄o de p̄cepto.
¶ Qualiter aliq̄ clerici ex negligētia cir
ca diuina sunt indeuoti corde ore & cor
porali gestu. **L**ap. sc̄m.
Ecunda negligētia clericorū dīc de
uotis. Hec ē dū indeuote cele
brant diuina officia. In quib̄ tri
plex deuotio reditur.
Prima est verbalis.
Seconda corporalis.
Tertia mentalis.
Prima deuotio q̄ requiri dū diuina of
ficia celebret dī v̄balis. Sz em̄ officium
dici distinet & apic cu timore & reueren
tia dei. Cōtra qd̄ aliq̄ offendit dū dicū
v̄ba numis festinans & p̄fus. ita q̄ si sine
Duo vel plures ym̄ n̄o exp̄ ec̄iat aliu. n̄o.